2

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 18
к Приказу Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл
от 17 апреля 2023 г. № 147
[bookmark: _GoBack](в редакции приказа
Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл
от 17 октября 2023 г. № 374)

  Форма

от ____________ № _______
Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл

З А Я В К А

на участие в отборе на предоставление субсидии
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (отчество при наличии) претендента -  гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство и применяющего специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»)

1. Прошу предоставить субсидию из республиканского бюджета Республики Марий Эл в соответствии с Правилами предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл
на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля
и овощей открытого грунта гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», утвержденными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 13 апреля 2023 г. № 167 «О мерах государственной поддержки на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей».
Площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, на котором произведены картофель и (или) овощи открытого грунта, составляет ________________________________________ гектар.
Объем реализованного картофеля ________________________ тонн.
Объем реализованных овощей открытого грунта ___________ тонн.
2. Данные о себе:
Адрес места жительства _____________________________________
_______________________________________________________________
Телефон, адрес электронной почты ___________________________
_______________________________________________________________
ИНН  _____________________________________________________
3. Настоящим подтверждаю свое соответствие требованиям, установленным пунктом 9 Правил, указанных в пункте 1 настоящей заявки.
4. Выражаю согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также
на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. В качестве участника отбора выражаю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с соответствующим отбором.
6. Выражаю согласие на обработку персональных данных.
7. Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, подтверждаю.
8. Средства прошу зачислить по реквизитам, указанным
в соглашении о предоставлении субсидии.

Претендент                                   ________________  ________________________
                                                                                        (подпись)                     (расшифровка подписи)

телефон _____________________
Дата подачи заявки и документов                            «____» ________ 20___ г.

Дата принятия заявки и документов                       «____» ________ 20___ г.

Ответственное лицо
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Марий Эл                   ________________  ________________________
                                                                                        (подпись)                      (расшифровка подписи)

_______________